
   

 

 

 
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

Двадцатая сессия третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ №3/20-3 
 

26 сентября 2025 года 

 

О внесении изменений в решение 

Джанкойского районного совета Республики 

Крым от 30 декабря 2014 года № 1/8-9 «Об 

утверждении Положения об оплате труда 

лиц, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальных 

служащих, обеспечивающих деятельность 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым» 

 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальных служащих, и работников 

учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления  

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, 

утвержденное решением районного совета от 30.12.2014 № 1/8-9                                    

(с изменениями, внесенными решениями Джанкойского районного совета    

№1/15-1 от 31.07.2015, №1/19-5 от 16.10.2015, №1/20-3 от 13.11.2015, №1/22.1-5 

от 24.12.2015, №1/27-6 от 20.05.2016, №1/41-9 от 17.02.2017, №1/51-6 от 

20.10.2017, № 1/75-3 от 19.06.2019, № 2/23-6 от 16.10.2020, № 2/54-6 от 

16.09.2022, №2/57-10 от 16.12.2022, №2/70-4 от 08.09.2023, №2/78-4 от 

26.04.2024, №2/85-4 от 16.09.2024, №3/5-4 от 13.12.2024), далее – Положение, 

следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению утвердить в новой редакции. 

1.2. Приложение 2 к Положению утвердить в новой редакции. 



   

 

 

2.  Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренным 

Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования, подпункты 1.1. и 1.2 вступают в силу с 01 октября 2025 года. 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета      Ю.М. Лещишин



   

 

 

 

Приложение 1 

к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальных служащих, и работников 

учреждений, обеспечивающих деятельность органов 

местного самоуправления и учреждений 

соцкультсферы муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым  
 

Размеры должностных окладов (ставок заработной платы) и 

ежемесячного денежного содержания лиц, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальных служащих, обеспечивающих 

деятельность органов местного самоуправления муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым 

 

Наименование должности  Должнос

тные 

оклады 

(ставки 

заработн

ой 

платы) 

до 01 

октября 

2025 

года, 

руб. 

Должностн

ые оклады 

(ставки 

заработной 

платы) с 01 

октября 

2025 года, 

руб. 

Директор  15888 17096 
Заместитель директора 14300 15387 
Главный бухгалтер 14300 15387 
Начальник отдела 13902 14959 
Заместитель главного бухгалтера 13902 14959 

Ведущие специалисты: экономист, юрисконсульт, 

бухгалтер, инженер и другие 
9534 

10259 

Специалисты: экономист, юрисконсульт, бухгалтер, 

инженер, секретарь руководителя и другие 
8738 

9403 

Старшие: заведующий хозяйством и другие 8103 8719 

Технические исполнители: оператор компьютерного 

набора, секретарь-машинистка, секретарь-стенографист 

и другие 

8025 

8635 

Рабочие и младший обслуживающий персонал: 

уборщик служебных помещений, подсобный рабочий, 

дворник, сторож и другие 

7946 

8550 

Водитель автотранспортных средств 8025 8635 

Рабочие по ремонту и наладке оборудования, занятые 

на станочных, грузо-разгрузочных, реставрационных и 

строительно-монтажных (электромонтеры, слесари и 

т.д.) 

х 

х 



   

 

 

Разряд I 7946 8550 

Разряд II 8184 8806 

Разряд III 8502 9149 

Разряд IV 8738 9403 

Разряд V 9058 9747 
Разряд VI 9376 10089 
Разряд VII 9694 10431 

Разряд VIII 9931 10686 

 

 

 



   

 

 

 
Приложение 2 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальных служащих, и 

работников учреждений, обеспечивающих 

деятельность органов местного 

самоуправления и учреждений 

соцкультсферы муниципального 

образования Джанкойский район 

Республики Крым 

 

Размеры должностных окладов (ставок заработной платы) и 

ежемесячного денежного содержания лиц, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность учреждений соцкультсферы, прочих 

учреждений, а также лиц, замещающих должности Единой дежурно-

диспетчерской службы (ЕДДС) муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым 

 

Наименование должности  Должност

ные 

оклады 

(ставки 

заработно

й платы) 

до 01 

октября 

2025 года, 

руб. 

Должност

ные 

оклады 

(ставки 

заработно

й платы) 

с 01 

октября 

2025 года, 

руб. 

Директор  15888 17096 
Заместитель директора 14300 15387 
Главный бухгалтер 14300 15387 
Начальник отдела 13902 14959 
Заместитель главного бухгалтера 13902 14959 

Ведущие специалисты: экономист, юрисконсульт, 

бухгалтер, инженер и другие 

9534 
10259 

Специалисты: экономист, юрисконсульт, бухгалтер, 

инженер, секретарь руководителя и другие 

8738 
9403 

Старшие: заведующий хозяйством и другие 8103 8719 

Технические исполнители: оператор компьютерного 

набора, секретарь-машинистка, секретарь-стенографист 

и другие 

8025 

8635 

Рабочие и младший обслуживающий персонал: уборщик 

служебных помещений, подсобный рабочий, дворник, 

сторож и другие 

7946 

8550 

Водитель автотранспортных средств 8025 8635 



   

 

 

Рабочие по ремонту и наладке оборудования, занятые на 

станочных, грузо-разгрузочных, реставрационных и 

строительно-монтажных (электромонтеры, слесари и 

т.д.) 

х 

х 

Разряд I 7946 8550 

Разряд II 8184 8806 

Разряд III 8502 9149 

Разряд IV 8738 9403 

Разряд V 9058 9747 
Разряд VI 9376 10089 
Разряд VII 9694 10431 

Разряд VIII 9931 10686 

 

 


